
K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

32

Bechyně
Městské muzeum Bechyně
Výstava výtvarné skupiny 6P 3. 3. – 5. 5. 2018
Výstava absolventských prací
ZUŠ V. Pichla 24. 5. – 31. 7. 2018
Výstava k výročí 90 let od dostavby bechyňského mostu
a interaktivní výstava Mosty 15. 6. – 30. 9. 2018

Benešov
Muzeum Podblanicka
Kostely broumovské skupiny 15. 3. – 31. 5. 2018
Za vlády Marie Terezie 5. 6. – 1. 9. 2018

Beroun
Muzeum Českého krasu
Nová stálá expozice: Muzeum Hořovicka  od 31. 3. 2017
Za bílým zlatem aneb Bavlna a její využití v domácnostech 
našich předků 20. 10. – 18. 4. 2018

Blansko
Muzeum Blanenska
Nová stálá expozice:
Cesta do pravěku Blanenska od 27. 2. 2018
O včelách a lidech 13. 4. – 27. 5. 2018

Blatná
Městské muzeum Blatná
Nová stálá expozice:
Od středověku po třicetiletou válku od 8. 2. 2018
Jan Rafael Schuster 20. 3. – 18. 4. 2018
Kamera, klapka, jedém…! Výstava o filmech
točených na Blatensku 8. 6. – 26. 8. 2018

Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Lidová architektura Plzeňského kraje 15. 2. – 21. 4. 2018
Jaroslav Šafařík – Šafara (1888–1947) 1. 3. – 20. 5. 2018
Ze života našich praprababiček 1. 5. – 30. 9. 2018
Na zdraví! Příběh piva a blovických
hospod 31. 5. – 2. 9. 2018

Boskovice
Muzeum regionu Boskovicka
Hvězda pod tíhou hvězdy 1. 4. – 24. 6. 2018

Brno
Moravská galerie v Brně
Jurkovičova vila
V kůži Dušana Jurkoviče 27. 4. – 28. 10. 2018
Pražákův palác
Ondřej Kopal: No Drama 20. 4. – 5. 8. 2018
1968: Computer.art 20. 4. – 5. 8. 2018
Uměleckoprůmyslové muzeum
28. mezinárodní bienále grafického designu
Brno 2018 11. 5. – 26. 8. 2018
Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Toulky přírodou Moravy. Hmyz mizející
a přicházející 5. 12. 2017 – 3. 6. 2018
Dietrichsteinský palác
Chvála sběratelství. 200 let služby moravské kultuře
a vědě 10. 9. 2017 – 30. 12. 2018
Analfabeta Negramotná
a další hrdinové z knih 25. 10. 2017 – 29. 7. 2018
Vlasta Fialová (1928–1998) 19. 1. – 27. 5. 2018

Muzeum Brněnska
Vila Lőw-Beer v Brně
Nová stálá expozice:
Technické zázemí vily Löw-Beer od 13. 4. 2018
Proměny Brna II aneb Brno napoleonské 6. 4. – 29. 7. 2018
Muzeum města Brna
Atol a putující slunce 22. 2. – 29. 4. 2018
Rok 1918. Co nám válka vzala a dala… 3. 5. – 31. 12. 2018
Rudolf Sandalo (1899–1980):
Vize modernosti 31. 5. – 26. 8. 2018
Ex post 14. 6. – 19. 8. 2018
Muzeum romské kultury
Andrej Pešta: Mire sveti
/ Světy Andreje Pešty 23. 3. – 30. 9. 2018
Technické muzeum v Brně
Nová stálá expozice: Pozor, zákruta!
aneb Na čtyřech kolech k lepším zítřkům od 20. 2. 2018
Umění emailu, technika smaltu 31. 10. 2017 – 3. 6. 2018
Jak (se) lidé vážili 12. 2. – 15. 5. 2018
Hieronymus Lorm – Muž, jenž otevřel
hluchoslepým svět 27. 2. – 10. 6. 2018
Lega není nikdy dost! 13. 3. – 9. 9. 2018

Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Josef Hoffmann – Koloman Moser 30. 5. – 28. 10. 2018

Bruntál
Muzeum v Bruntále
Detaily Blanky Valchářové 3. 4. – 6. 5. 2018
Podmalby na skle 26. 4. – 5. 8. 2018
Mezi orlem a orlicí.
Bruntálsko 1914–1938 25. 5. – 28. 10. 2018

Bučovice
Muzeum Bučovice
Kraslice a kukuřičné šustí 13. 3. – 20. 5. 2018
Kdo si hraje, nezlobí! 5. 6. – 31. 8. 2018

Čáslav
Muzeum zemědělské techniky
100 let ve sbírkách NZM 1. 4. – 31. 10. 2018
Městské muzeum a knihovna Čáslav
„Čáslav 1618“. Výstava u příležitosti 400 let
od bitvy u Čáslavi duben – srpen 2018
Výstava ZUŠ J. L. Dusíka Čáslav 9. 4. – 22. 4. 2018
Čáslav v roce 1918 30. 4. – 10. 6. 2018
Pavel Drahokoupil: Obrazy 19. 6. – 1. 7. 2018

Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Rok v Polabí na fotografiích Jiřího Žalmana
a Lukáše Legáta 7. 4. – 13. 5. 2018
Malý salón 2018 26. 5. – 24. 6. 2018

Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
Václav Lahovský: Fotografie a fotografie 2. 3. – 10. 5. 2018
Dámy. Móda v portrétní malbě 9. 3. – 31. 12. 2018
Trofeje Excursionsclubu 26. 4. – 17. 6. 2018

Česká Třebová
Městské muzeum
Akvizice výtvarného umění 2003–2017 5. 4. – 27. 5. 2018
Když v Třebové strašívalo 14. 6. – 2. 9. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

33

České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
České šlechtické rodové
ražby 16.–17. století 7. 2. 2017 – 30. 6. 2018
První světová válka. Léta zkázy
a bolesti 12. 11. 2017 – 11. 11. 2018
Hmyz v obrazech Jana Kobyláka 16. 2. – 31. 5. 2018
Retrohrátky. Sbírka panenek a hraček
manželů Šídlových 20. 4. – 29. 7. 2018

Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Dobrodružství archeologie 4. 4. – 24. 6. 2018

Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Malé kalendárium osobností 18. 3. – 10. 6. 2018
Italští uprchlíci u nás 21. 4. – 20. 5. 2018
Barevná paleta 24. 5. – 10. 6. 2018
Ten sbírá to a my zas tohle 16. 6. – 2. 9. 2018
Fotohádanky Jiřího Nováka 16. 6. – 2. 9. 2018

Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně
Co s východním nádražím? 13. 12. 2017 – 31. 7. 2018
Nepokojné světy Pavla Roučky 4. 4. – 10. 6. 2018

Dobrovice
Dobrovická muzea
Autosnění 27. 1. – 30. 6. 2018
Od turnýry k secesi 6. 3. – 30. 6. 2018
S patchworkovým a ebru srdcem
nad vodní hladinou IV. 25. 3. – 20. 5. 2018
Historie Dobrovice 1558–2018 aneb Velké dějiny
procházejí městem 8. 6. – 30. 12. 2018

Františkovy Lázně
Městské muzeum Františkovy Lázně
Pomník císaře Františka I. 12. 2. – 28. 10. 2018

Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Jan Hrnčánek: Z malířské tvorby 16. 3. – 20. 5. 2018
Mezi námi šelmami 12. 4. – 4. 5. 2018

Frýdek-Místek
Muzeum Beskyd
Leopold Parma 4. 3. – 22. 4. 2018
Masožravé rostliny 30. 3. – 6. 5. 2018
Jelena Jedličková 3. 5.–14. 6. 2018

Hluboká nad Vltavou
Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou
Nová stálá expozice:
Meziprůzkumy / Sbírka AJG 1300–2018 od 17. 3. 2018
Košická moderna. Kontexty
meziválečného umění 18. 3. – 27. 5. 2018
Ohrada – Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Veronika Souralová: Kouzlo
hmyzí říše 9. 9. 2017 – 31. 5. 2018
Historické fotografie výlovů rybníků 1. 4. – 17. 6. 2018
Zubři 1. 6. – 31. 10. 2018

Hlučín
Muzeum Hlučínska
Udělej si sám! Originální nápady kutilů 16. 2. – 27. 5. 2018
Fenomén Igráček 8. 6. – 19. 8. 2018

Hodonín
Masarykovo muzeum v Hodoníně
Třicetiletá válka 1618–1648: 400 let
od začátku evropského konfliktu 23. 2. – 27. 5. 2018
Svět fantazie Aloise Sikory 15. 6. – 30. 9. 2018
Sál Evropa
Babičko, dědečku, pojďte si hrát! 9. 3. – 10. 6. 2018
Zapomenuté Srbsko 1. 6. – 16. 9. 2018
Ve stínu trámoví 22. 6. – 26. 8. 2018

Horažďovice
Městské muzeum Horažďovice
Smitkova sbírka 1. 6. – 30. 9. 2018
Hledáček 1. 6. – 30. 9. 2018
Konec války a život v nové republice 2. 6. – 30. 9. 2018
Karel Zoch: Obrazy za horizontem 4. 3. – 29. 4. 2018

Hrabyně
Památník II. světové války
Československá
armáda 1918–1938 (1945) 13. 4. – 30. 11. 2018

Hradec Králové
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Jindřich Vlček – malíř ruských legií 2. 3. – 27. 5. 2018
Energie prvotní čáry. Gesto, rytmus, pohyb
v současném českém umění 2. 3. – 27. 5. 2018
Podoby České moderny 13. 4. – 12. 5. 2018

Hustopeče
Městské muzeum a galerie v Hustopečích
Výstava žákovských prací 8. 4. – 29. 4. 2018

Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Marek Meduna, Roel van der Linden,
Martin Lukáč 15. 3. – 13. 5. 2018
Retromuseum Cheb
Jedna velká nemocnice 22. 3. – 19. 8. 2018
ETA – Umění (a) spotřebiče 5. 4. – 30. 9. 2018
Muzeum Cheb
Jana Vacková – Litohrádky a jiné… 3. 3. – 20. 5. 2018
Když barvy tančí… 9. 3. – 30. 4. 2018

Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově
Smrtí to nekončí aneb
Tisíc let spali ve stínu Radobýlu 28. 3. – 2. 6. 2018

Chrastava
Městské muzeum a galerie v Chrastavě
Kouzlení – Sdružení Artefaktum 1. 3. – 23. 4. 2018
Malby, kresby, grafika – ZUŠ Chrastava 2. 5. – 25. 6. 2018

Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Večerníček nikdy nespí! 9. 3. – 16. 9. 2018
Regionální muzeum v Chrudimi
Brána recyklace 5. 4. – 27. 5. 2018
Ve světě ořezávátek 1. 3. – 27. 5. 2018

Ivančice
Muzeum v Ivančicích
Z historie četnictva 15. 3. – 27. 5. 2018

Jabkenice
Památník Bedřicha Smetany
Nevěsta provdaná do ciziny 6. 12. 2017 – 30. 10. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

34

Jablonec nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Nastassia Aleinikava 30. 1. – 13. 5. 2018
Jablonec nad Nisou – Mincovní město
České republiky (1993–2018) 30. 1. – 31. 12. 2018
IRDS 20. 2. – 17. 6. 2018
Výročí otevření Waldesova muzea 15. 5. – 28. 10. 2018
Zdeněk Lhotský 17. 5. – 30. 9. 2018
Pavel Trnka 19. 6. – 18. 11. 2018

Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Miroslav Mottl – Obrazy 13. 4. – 27. 5. 2018

Jeseník
Vlastivědné muzeum Jesenicka
Půlstoletí s Cimrmanem 6. 3. – 13. 5. 2018
Retrogaming 3. 4. – 8. 7. 2018
Příběhy české přírody 22. 5. – 17. 6. 2018
Post Bellum 1866 26. 6. – 30. 9. 2018

Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Škola mých snů 9. 2. – 25. 4. 2018
Hrnčíři z jižních Čech Jan Vítek
a Patrik Folíř 23. 2. – 22. 4. 2018
Konírna imaginární 13. 4. – 16. 9. 2018
Pozor, žáby! 27. 4. – 10. 6. 2018

Jihlava
Dům Gustava Mahlera
Štěpán Málek: Geometria rare anima est 7. 3. – 29. 4. 2018
M. Adamčiak – M. Grygar:
Grafické partitury 16. 5. – 24. 6. 2018
Muzeum Vysočiny Jihlava
Polární záře ve Švédsku 17. 4. – 27. 5. 2018
S domečkem na zádech 20. 4. – 17. 6. 2018
Kouzlo Vysočiny 29. 5. – 8. 7. 2018
100 let republiky – Očekávání, naděje
a skutečnost 23. 2. – 25. 11. 2018
Živá Amazonie 13. 4. – 10. 6. 2018
František Sarna „70“ 13. 4. – 17. 6. 2018
51. výstava kaktusů a sukulentů 6. 6. – 10. 6. 2018
Tváře světa 21. 6. – 12. 8. 2018
Lucemburské opráski 22. 6. – 2. 9. 2018
Archeologické výzkumy na Vysočině 29. 6. – 9. 9. 2018
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Nová stálá expozice: Josef Čapek od 22. 2. 2018
Josef Čapek, málo o mnohém 22. 2. – 13. 5. 2018
Milada Schmidtová Čermáková: Chodkyně
v mracích 22. 2. – 13. 5. 2018
IGLOO 8 / Prokop Jelínek
& Ian Mikyska: Hra94 19. 4. – 27. 5. 2018
Okno před záclonou 19. 4. – 27. 5. 2018
Otakar Lebeda (1877–1901) 24. 5. – 26. 8. 2018
IGLOO 9 / Martyna Poznanska
a Peter Cusack: Bělověžský prales  7. 6. – 26. 8. 2018
Jak lesy myslí 7. 6. – 14. 10. 2018
Maud Kotasová: On the road
/ Víc štací než Kerouac 19. 4. – 27. 5. 2018
Lenka Falušiová, Jan Maštera, Jan Uldrych:
Vizuální mytologie 7. 6. – 26. 8. 2018

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Nová stálá expozice: Jílové v odlesku zlata  od 8. 4. 2018
Dva útěky E. M. Prchala 7. 3. – 13. 5. 2018
Středočeské sdružení výtvarníků 7. 4. – 3. 6. 2018

Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Kostel sv. Jana Křtitele s klášterem minoritů
Návraty Bedřicha Budila 13. 4. – 3. 6. 2018
Muzeum fotografie a moderních obrazových médií
Tělo jako znak 7. 4. – 20. 5. 2018

Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Království včel 2 1. 4. – 31. 10. 2018
Krajinomalba 1. 4. – 31. 10. 2018
Historické cukrárny 1. 4. – 30. 4. 2018
Jak mluví zvířata a rostliny 1. 4. – 31. 10. 2018
Jan Rudolf Chotek 1. 4. – 31. 10. 2018
Tváře zemědělství 1. 4. – 31. 10 .2018

Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Milan Knížák – Žít jinak 9. 3. – 22. 4. 2018
Interaktivní galerie Becherova vila
Pastviny Petra Poše 9. 2. – 6. 5. 2018
Muzeum Karlovy Vary
Karel Čapek fotograf 22. 3. – 10. 6. 2018

Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Než vznikla republika 20. 4. – 30. 6. 2018

Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Zbyšek Sion: Obrazy 24. 3. – 3. 6. 2018
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Olga Zimmelová: Volný pohled 14. 4. – 10. 6. 2018
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Fochtle a voháňky 30. 1. – 3. 6. 2018
Drahé kameny v klenotnictví 30. 1. – 3. 6. 2018
Šperk, ozdoba ženy 30. 1. – 3. 6. 2018

Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
Fotografky ze sbírek GKK 8. 4. – 24. 6. 2018
Cesta 2018 8. 4. – 10. 6. 2018
Odměk / Šedesátá léta ze sbírek GKK 8. 4. – 10. 6. 2018

Kopřivnice
Regionální muzeum v Kopřivnici
Hradní fotoarchiv 1918–1933 2. 3. – 13. 5. 2018

Králíky
Městské muzeum Králíky
Jan Čuma: Černobyl 9. 3. – 30. 4. 2018
Výstava absolventů ZUŠ 17. 5. – 26. 6. 2018

Kutná Hora
Galerie Středočeského kraje GASK
Vnitřek lesa / Z cyklu práce na papíře
ze sbírek GASK 11. 2. – 13. 5. 2018
Dana Puchnarová: Pokus
o překonání hranice 11. 2. – 13. 5. 2018
Daniel Hanzlík a Pavel Mrkus: Vidět čas 11. 3. – 27. 5. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

35

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Kyjovské gymnázium 120. výročí 7. 5. – 8. 7. 2018

Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Drákula a ti druzí 7. 4. – 3. 6. 2018
Koupaliště – Tereziiny lázně a plovárny
v okolí Lanškrounska 16. 6. – 19. 8. 2018

Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
T. G. M. Mýty a skutečnost 9. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Historie ošetřování a obvazování raněných 4. 2. – 22. 4. 2018

Letohrad
Městské muzeum Letohrad
Od košilky k rubáši 11. 4. – 18. 5. 2018
IVKO – Skleněná krása 18. 4. – 9. 6. 2018
Výstava dortů 28. 4. – 28. 4. 2018
Svět kostiček 15. 6. – 2. 9. 2018

Liberec
Oblastní galerie Liberec
Midasův dotyk 18. 1. – 29. 4. 2018
SKOL!!! 18. 1. – 29. 4. 2018
Hrůzy války 18. 1. – 29. 4. 2018
Bydlet spolu 15. 3. – 10. 6. 2018
Alberto Kalach 15. 3. – 10. 6. 2018
Viktorie Langer 15. 3. – 10. 6. 2018
Sudek, Funke, Drtikol etc. 21. 6. – 30. 9. 2018

Lidice
Památník Lidice
Nová stálá expozice:
Lidická sbírka výtvarného umění  od 10. 6. 2017
Domov můj – Svědectví portrétu 15. 12. 2017 – 1. 5. 2018
Vše pro vlast 23. 3. – 31. 5. 2018
Lidičtí muži v boji za svobodu 1. 1. – 28. 5. 2018
Lidice a doba prezidenta Osvoboditele! 1. 6. – 31. 10 .2018

Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Jak šel čas … s muzeem 20. 4. – 2. 9. 2018

Litomyšl
Městská galerie Litomyšl
Bedřiška Uždilová – Obrazy 14. 4. – 3. 6. 2018
Regionální muzeum v Litomyšli
Litomyšlská ornitologie 24. 1. – 22. 4. 2018
Z ateliérů: Unie výtvarných umělců pardubického regionu
a hostů  20. 4. – 20. 5. 2018
Výstava železničních modelů a kolejišť 28. 4. – 29. 4. 2018
Dioramata, stroječky, hračky… 4. 5. – 16. 9. 2018
Portmoneum – Museum Josefa Váchala
Mystika v horách a dřevě ukrytá 24. 3. – 28. 10. 2018

Litovel
Muzeum Litovel
Loutky 25. 4. – 26. 8. 2018

Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie Lomnice nad Popelkou
Rudolf Pollák: Obrazy 26. 3. – 24. 4. 2018

Loštice
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Hrátky se zvířátky 17. 2. – 20. 5. 2018

Louny
Oblastní muzeum v Lounech
Pahorkatina Džbán 17. 4. – 17. 6. 2018
Pralesy 17. 4. – 3. 6. 2018
Od Alexandra k Čingischánovi. Válečná tažení
na Hedvábné cestě 24. 4. – 22. 7. 2018
Rok 1968 na Lounsku 26. 6. – 16. 9. 2018

Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Vyšívané obrazy Petra Gregora 10. 4. – 2. 6. 2018
Helena Grocholová: Obrazy 12. 6. – 8. 9. 2018

Mariánská Týnice-Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
Ladislava Nouzecká: Výběr
z malířské tvorby 29. 3. – 22. 4. 2018
Joachim Beruschka: Otisk přírody 29. 3. – 29. 4. 2018
František Pečený a Heřmannova huť 26. 4. – 10. 6. 2018
Na Plzeňské paletě 3. 5. – 24. 6. 2018
Mnohost v jednotě. Cisterciácká kulturní krajina
ve Střední Evropě  3. 6. – 9. 9. 2018

Mělník
Regionální muzeum Mělník
V proudu času 4. 4. – 6. 5. 2018
Cesta po USA 24. 4. – 20. 5. 2018
Ano, pane doktore 4. 5. – 19. 8. 2018
Co už umím? 9. 5. – 27. 5. 2018
Léto v zahradě 22. 5. – 17. 6. 2018
Pomozte, pane doktore! 30. 5. – 24. 6. 2018
Mělník na cestě k 28. říjnu 1918 30. 5. – 11. 11. 2018
Ptačí svět 19. 6. – 22. 7. 2018

Mladá Boleslav
Kultura města Mladá Boleslav
Poslání 6. 3. – 12. 5. 2018
Muzeum Mladoboleslavska
Šaty dělají člověka 28. 2. – 3. 6. 2018
ŠKODA Muzeum
Historie reklamy Laurin & Klement a ŠKODA:
Od Super velocipedu až po Superba 1. 2. – 30. 6. 2018

Mnichovo Hradiště
Muzeum města Mnichovo Hradiště
Pověstné báchorky Mnichova Hradiště červen – září 2018
Dokola okolo kola 19. 4. – 31. 8. 2018

Mohelnice
Muzeum Mohelnice
Proměny Mohelnice II. 27. 4. – 8. 7. 2018

Most
Galerie výtvarného umění v Mostě
Zdeněk Rybka: Planetae in transmutatibus
corporis 7. 4. – 31. 5. 2018
Oblastní muzeum v Mostě
Svět kachlových kamen 1. 12. 2017 – 31. 5. 2018
130 let muzea v Mostě 28. 2. – 31. 12. 2018

Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Tomáš Tichý: Vlnění 10. 5. – 17. 6. 2018
Miliš Petera: Stopy života 5. 5. – 17. 6. 2018
Claudie Resner: Jemné mosty nad neviditelnými
propastmi 30. 6. – 9. 9. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

36

Napajedla
Muzeum Napajedla
Historie ochotnického divadla
v Napajedlích 12. 4. – 27. 5. 2018
Výstava ZUŠ R. Firkušného 31. 5. – 10. 6. 2018

Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Vítězslav Pužej: Výstava fotografií 1. 5. – 31. 5. 2018
Zuzana Návarová: Výstava obrazů 3. 6. – 30. 6. 2018

Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Computer world 15. 3. – 29. 4. 2018

Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Sklo ve službách politiky 14. 4. – 23. 9. 2018

Nový Jičín
Muzeum Novojičínska
Mechorosty – Latimérie mezi rostlinami 9. 2. – 27. 5. 2018

Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
S Bohumilem na věčné časy 26. 4. – 30. 6. 2018

Olomouc
Muzeum umění Olomouc
Inge Kosková 22. 3. – 22. 7. 2018
Abstrakce.PL 20. 4. – 19. 8. 2018
Arcidiecézní muzeum Olomouc
Roberto Ferri 17. 5. – 7. 10. 2018
Vlastivědné muzeum v Olomouci
Julius Pelikán (1887–1969): Intimní
exprese 16. 3. – 20. 5. 2018
Kouzelný svět optiky.
85 let Meopty Přerov 23. 3. – 20. 5. 2018
Jízda králů na Hané 25. 5. – 26. 8. 2018

Opava
Slezské zemské muzeum
Vilém Borůvka a Indie 5. 12. 2017 – 30. 4. 2018
Česká republika 1993–2018 21. 3. – 4. 11. 2018
Putujeme po Slezsku s Edmundem
Wilhelmem Braunem 10. 10. 2017 – 4. 11. 2018
Slezsko a Ostravsko 1918–1938 21. 3. – 4. 11. 2018
25 obrazů z dějin Slezska 1993–2018 21. 3. – 4. 11. 2018
Móda osmiček: Trendy let 1918–1988 21. 3. – 4. 11. 2018
Památník Petra Bezruče
Radůj se, duše má, a buď veselá aneb Kramářské tisky 
z Památníku Petra Bezruče 11. 5. – 5. 8. 2018

Orlová-Lutyně
Výstavní síň Muzea Těšínska – Dům dětí a mládeže
Zkamenělý život 23. 2. – 29. 7. 2018

Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě
František Jureček – Alois Sprušil: Nová galerie
v nové republice 26. 1. – 30. 12. 2018
Radoslav Kratina: Geometrická kompozice
/ Výstava jednoho díla ze sbírek GVUO 27. 3. – 17. 6. 2018
Studio Odile DECQ: Horizons 6. 4. – 10. 6. 2018
Dar – Pocta Emanuelu Křenkovi 11. 4. – 10. 6. 2018
Ivan Pinkava – Eliáš Dolejší: Napřed uhořet
/ Burning Through 11. 4. – 10. 6. 2018

Ostravské muzeum
Boudičky odklopit
aneb V čem jsme se vozili 21. 3. – 3. 6. 2018

Ostrov nad Ohří
Letohrádek Ostrov
Štěpán Beránek: Instalace, objekty 27. 4. – 10. 6. 2018
Fenomén Ateliér papír a kniha 27. 4. – 10. 6. 2018

Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Obrazy Jana Exnara 2. 6. 2017 – 29. 4. 2018
Včely ze všech ú(h)lů 16. 3. – 23. 9. 2018
Orchideje české přírody 30. 3. – 19. 8. 2018
Od stříbrného českého tolaru
k americkému dolaru 13. 4. – 19. 8. 2018
Vladimír Lemberk: Lidé Barmy 18. 5. 2018 – 28. 4. 2019
Eliáš & Eliáš ml.: Obrazy sklářských
výtvarníků 1. 6. 2018 – 27. 1. 2019
Velký svět malých hrdinů. Česká filmová
loutka 15. 6. – 21. 10. 2018
Čarokraj. Fotografie
Tomáše Kubelky 12. 5. 2017 – 6. 5. 2018

Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov
Velká válka. Rok 1917 1. 5. 2017 – 13. 5. 2018
Bratři Foersterovi –umělci tónu,
slova i palety 6. 3. – 6. 5. 2018

Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Helena a její přátelé. Malba na porcelán 3. 3. – 22. 4. 2018

Planá nad Lužnicí
Galerie Fara
Iva Fialová 20. 2. – 22. 4. 2018
Markéta Váradiová 24. 4. – 17. 6. 2018
Andrzej Fronczak 19. 6. – 2. 9. 2018

Plasy
Centrum stavitelského dědictví Plasy
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018

Plzeň
Západočeská galerie v Plzni
Trauma / Tíseň / Extáze / Prázdnota.
Formule patosu 1900–2018  16. 2. – 27. 5. 2018
Čas, čas, čas… v umění 19. století 23. 2. – 9. 5. 2018
Západočeské muzeum v Plzni
Všeho do času… (1788–1918) 24. 2. – 9. 9. 2018
Kořeny 28. 3. – 16. 9. 2018
Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Posvátná místa v nás a kolem nás 4. 4. – 13. 5. 2018
Lýdie Šloufová: Biblické motivy
v textilní tvorbě 8. 6. – 12. 8. 2018
Muzeum loutek Plzeň
90 let loutkového divadla v Boudě 7. 4. – 27. 5. 2018
Gustav Nosek – Muž v pozadí 18. 5. – 31. 12. 2018
Národopisné muzeum Plzeňska
Památky osiřelé 7. 3. – 1. 7. 2018
100 let československého letectví 20. 4. – 3. 6. 2018
Zapomenutá místa pohraničí 14. 6. – 29. 7. 2018
Svéráz aneb Hledání národního stylu 22. 6. – 14. 10. 2018
Plzeň za Socialismu 26. 1. – 27. 5. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

37

Poděbrady
Polabské muzeum
100 let rybářského spolku
v Poděbradech 10. 3. – 30. 5. 2018
Milan Exner – 70 5. 4. – 17. 6. 2018
Historická řemesla 4. 6. – 30. 6. 2018
První republika  28. 6. 2018 – 15. 1. 2019

Praha
Galerie hlavního města Prahy
Colloredo-Mansfeldský palác
Zdena Kolečková: Podivná botanika
a jiné příběhy 14. 3. – 17. 6. 2018
Dům fotografie
Vladimír Ambroz: Akce 30. 1. – 29. 4. 2018
Dům U Kamenného zvonu
The Reunion of Poetry and Philosophy 7. 2. – 20. 5. 2018
Městská knihovna
Nové akvizice GHMP 25. 10. 2017 – 17. 9. 2018
Trojský zámek
Kamenné poklady z Pražských zahrad 28. 3. – 4. 11. 2018
Vladimír Škoda: Harmonices Mundi
/ Johannes Kepler 29. 3. – 4. 11. 2018
Chvalský zámek
Emoce. Interaktivní výstava
pro děti i dospělé 14. 4. – 24. 6. 2018
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Pravoslav Sovak: Krajiny času
/ Landscapes of time 24. 2. – 27. 5. 2018
Vladimír Škoda: Mysterium Cosmograficum
/ Johanes Kepler  20. 3. – 3. 6. 2018
Jan Zrzavý 24. 3. – 1. 7. 2018
Muzeum hlavního města Prahy
Stromovka 14. 3. – 1. 7. 2018
Porcelán a sklo – Hotel Praha 9. 4. – 30. 6. 2018
Strašnice… zahrada Prahy,
brána armád… 25. 4. – 4. 11. 2018
Dům U Zlatého prstenu
Konzervovaná minulost 28. 3. – 21. 10. 2018
Studijní a dokumentační centrum Norbertov
Adolf Loos – Viktor Bauer 12. 4. – 17. 6. 2018
Zámecký areál Ctěnice
Trnkova Zahrada 2 15. 4. – 2. 9. 2018
Muzeum Policie ČR
Finské domky pro pohraniční stráž duben – 31. 8. 2018
Historie a současnost nožířství
firmy MIKOV v Čechách květen – červenec 2018
Sto let bezpečnostních sborů aneb Od četnictva
k policii 18. 4. – 21. 12. 2018
Rytíři nebes 18. 4. – 31. 5. 2018
Národní galerie v Praze
Klášter sv. Anežky České
Očím na odiv. Výzdobné techniky v malířství
a sochařství 14.–16. století 15. 12. 2017 – 20. 5. 2018
Palác Kinských
Jiří Kolář 25. 5. – 2. 9. 2018
Salmovský palác
Nová stálá expozice:
TBA21NGP od 6. 6. 2018

Veletržní palác
Koudelka: Návraty 22. 3. – 23. 9. 2018
Příběhy ptačího koberce 29. 3. – 2. 12. 2018
Maria Lassnig 15. 2. – 17. 6. 2018
Katharina Grosse 15. 2. 2018 – 7. 1. 2019
Národní muzeum
České muzeum hudby
Hudba a pohádka 26. 5. 2017 – 14. 10. 2018
Muzeum Antonína Dvořáka
Hříšné radosti Antonína Dvořáka 26. 3. 2018 – 1. 4. 2019
Muzeum Bedřicha Smetany
Smetana zapomenut v kameni
aneb Výlety zapomníky 6. 12. 2017 – 20. 12. 2018
Náprstkovo muzeum asijských, afrických
a amerických kultur
Svět ve vitríně 1. 12. 2017 – 30. 6. 2018
Indiáni 8. 12. 2017 – 1. 9. 2018
Národní památník na Vítkově
Návrat Volyňských Čechů do staré vlasti. 70 let
od reemigrace  1. 9. 2017 – 31. 12. 2018
Přepište dějiny...!!! 
Nagano 1998–2018 2. 2. – 29. 4. 2018
Ta kniha patří mně! Historie českého exlibris
do roku 1945 25. 3. – 9. 9. 2018
Národopisné muzeum – Musaion
Sto let trampingu červen 2018 – únor 2019
Víchernice. Mizející parádnice Moravy 1. 4. – 30. 6. 2018
Modrotisk tradiční a netradiční 10. 4. – 9. 9. 2018
Nová budova
Světlo a život 28. 7. 2017 – 31. 12. 2018
Keltové 25. 5. 2018 – 28. 2. 2019
Národní knihovna České republiky
Čeští autoři v perských překladech 16. 3. – 28. 4. 2018
Národní pedagogické muzeum a knihovna
J. A. Komenského
Nová škola v nové republice 1. 2. – 31. 12. 2018
Tady nová republika 1. 2. – 31. 12. 2018
Národní technické muzeum
Člověk v náhradách 10. 5. 2017 – 27. 5. 2018
Plachetnice Niké a její osudy 6. 9. 2017 – 31. 5. 2018
Kouzlo / Čaro bakelitu 14. 3. – 2. 9. 2018
Splněné sny. Odvěká touha létat 30. 3. – 31. 10. 2018
Národní zemědělské muzeum Praha
Nová stálá expozice: Zemědělství  od 15. 3. 2018
Šrobárova sbírka 23. 8. 2017 – 30. 6. 2018
Kouzlo historické techniky 24. 4. – 10. 6. 2018
Lidé na poli / Z fotoarchivu NZM 19. 6. – 31. 8. 2018
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Bydliště: Panelové sídliště / Plány, realizace,
bydlení 1945–1989 25. 1. – 20. 5. 2018
Small Worlds – Domečky pro panenky z Victoria and Albert 
Museum of Childhood 16. 2. – 17. 6. 2018
Galerie Josefa Sudka
Běla Kolářová: Experimenty 22. 2. – 10. 6. 2018
Židovské muzeum v Praze
Můj šálek Kafky… 22. 2. 2018 – 27. 1. 2019
Vzdělávací a kulturní centrum ŽMP
Purim. Příběh královny Ester 12. 3. – 30. 4. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

38

Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Kašpárci a kašpaři Říše loutek květen – říjen 2018
Retro 16. 11. 2017 – 29. 4. 2018

Prostějov
Muzeum a galerie v Prostějově
Létající drahokamy. Fascinující barvy, tvary i vzory
ve světě hmyzu, nerostů a hornin  15. 2. – 22. 4. 2018
Dagmar Havlíčková: Kresby 16. 2. – 22. 4. 2018

Předklášteří
Podhorácké muzeum
Václav Hynek Mach (1882–1958). Sochař
nové republiky 26. 2. – 22. 4. 2018
Šelmy České republiky 27. 3. – 30. 9. 2018
Nositelé tradic 20. 5. – 28. 10. 2018

Přerov
Muzeum Komenského v Přerově
100letá republika. Příběh
jednoho města (1918–1948) 1. 3. – 24. 6. 2018
Morava nově zakreslená aneb Komenského mapa,
co bylo před a po ní  10. 5. – 16. 9. 2018
ORNIS – Ornitologická stanice
Společenský hmyz 3. 4. – 31. 10. 2018

Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Dětský svět před 100 lety 16. 3. – 31. 10. 2018
Háčkem a jehlicemi 16. 3. – 31. 10. 2018
Polabský venkov před 50 lety 10. 5. – 31. 10. 2018

Přeštice
Dům historie Přešticka
Československá armáda 27. 1. – 20. 5. 2018
Člověk. Výtvarné práce ZUŠ Přeštice 2. 6. – 25. 6. 2018

Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Knihy z muzejních sbírek 11. 1. – 2. 6. 2018
Dámou v každé době 20. 6. – 29. 9. 2018
Vyrobeno v Tatře, ale tatrovka
to není! 8. 11. 2017 – 2. 6. 2018

Příbram
Hornické muzeum Příbram
S Honzou z role do role 1. 12. 2017 – 1. 11. 2018
Nejnovější mineralogické přírůstky
do sbírek muzea 29. 1. – 28. 12. 2018
Svatohorské poutní muzeum
40. výročí požáru Svaté Hory 27. 4. – 31. 12. 2018

Radnice
Muzeum Josefa Hyláka
Radnice a okolí na starých pohlednicích
Karla Maříka 1. 2. – 31. 12. 2018
Atlas ptáků neobyčejných 15. 2. – 30. 8. 2018
Výstava kreseb
z masopustu Evy Roučky 8. 3. – 15. 5. 2018

Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Baví nás časopisy pro děti 11. 4. – 14. 10. 2018
Emanuel Ranný – Setkávání 3. 5. – 2. 9. 2018
Proudy. Literatura německého jazyka
v Brně 1848–1945  16. 5. – 28. 10. 2018

Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
Výtvarná skupina TERČ 35 let 30. 3. – 29. 4. 2018
Čistota půl zdraví. Kapitoly z dějin hygieny 9. 3. – 8. 5. 2018
Galerie Samson – Cafeé
Veronika Cinibulk – Kresby 18. 4. – 18. 5. 2018
Rabasova galerie Rakovník
Český dřevák – současná fotografie 9. 2. – 29. 4. 2018
Libor Kaláb: Obrazy 3. 5. – 15. 7. 2018
Nová síň pod Vysokou bránou
Petr Šmaha: Obrazy 2007–2017 22. 3. – 6. 5. 2018
Středočeské trienále 2018 10. 5. – 8. 7. 2018
Výstavní síň na radnici
Vesmír známý a neznámý 29. 3. – 22. 4. 2018
Namaluj své město, svoji vesnici 26. 4. – 20. 5. 2018
Jan Partyš – Práce pro film 24. 5. – 24. 6. 2018

Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Po stopách brouka Pytlíka 9. 2. – 27. 5. 2018
Republika – Má vlast 6. 4. – 10. 6. 2018

Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Jaro. Československá výtvarná
scéna 1966–1968 26. 4. – 10. 6. 2018
Cubr – Hrubý – Pokorný 26. 4. – 3. 6. 2018
Podřipské muzeum
Pohledy 1989. Dvacet let
po pádu železné opony 5. 4. – 1. 7. 2018
Archeologie a dálkový průzkum krajiny. 25 let letecké 
archeologie v Čechách 12. 4. – 2. 6. 2018

Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Viděno rukama 9. 2. – 20. 5. 2018
Barevný svět 9. 3. – 8. 7. 2018
Vysoce ctěná slečno / Můj milý. Desatero mužů
na paletě života Zdenky Braunerové 13. 4. – 12. 8. 2018
Příběhy Tichého údolí 27. 4. – 28. 10. 2018
Československý kolek 8. 6. – 18. 11. 2018

Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
P. Šafránek, M. Koutecký 3. 4. – 29. 4. 2018
Výstava výtvarných prací A. Laufrové
a K. Demela 4. 5. – 31. 5. 2018
Expedice Středověk 8. 6. – 23. 9. 2018

Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově
pod Radhoštěm
Hračky moje nejmilejší
aneb Jak jsme si hráli 24. 5. 2018 – prosinec 2018
Dílna lidové umělecké výroby 24. 5. 2018 – prosinec 2018

Růžkovy Lhotice
Hudební tradice Podblanicka
Příběh státní hymny 12. 6. – 28. 10. 2018

Rýmařov
Městské muzeum Rýmařov
Tomáš Němec: Bezprostředně 7. 4. – 3. 5. 2018
Josef Čapek: Grafiky a kresby 5. 5. – 31. 5. 2018
Pavel Brázda a Věra Nováková: Obrazy 2. 6. – 24. 6. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

39

Historické hřbitovy 7. 4. – 3. 5. 2018
Výstava projektů architektonicko-urbanistické soutěže
na rekonstrukci muzea 5. 5. – 31. 5. 2018
Marie von Ebner-Eschenbach 7. 6. – 29. 7. 2018

Říčany
Muzeum Říčany
Tvoř a hraj si 14. 4. – 19. 8. 2018

Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Vystěhování Sedlčanska 19. 4. – 15. 6. 2018
Stavebnice Lego 19. 6. – 14. 9. 2018

Semily
Muzeum a Pojizerská galerie Semily
Nová stálá expozice: Etnografická instalace
ze sbírek MPG Semily od 12. 2. 2018
Markéta Urbanová: Hyper symbol POP 24. 3. – 30. 4. 2018
Patříme k sobě 6. 4. – 22. 4. 2018

Soběslav
Blatské muzeum v Soběslavi a Veselí nad Lužnicí
Pohádky, pověsti, bajky 28. 4. – 2. 6. 2018

Sokolov
Muzeum Sokolov
Milena Drtinová: O sto let zpět 4. 4. – 24. 6. 2018
Výstava fotoklubu Sokolov 7. 4. – 29. 4. 2018
Výstava prací studentů Živnostenské
školy Sokolov 16. 5. – 10. 6. 2018

Sovinec
Hrad Sovinec
Krajina Ladislava Kucharského 30. 3. – 15. 5. 2018
Kurt Gebauer a Martina Niubo Klouzová 2. 6. – 30. 9. 2018

Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
První skleníková expozice
v Arboretu Nový Dvůr 1. 5. 2017 – 2. 9. 2018
Zvířata a jejich děti 24. 5. 2017 – 2. 9. 2018
Rododendrony 1. 5. – 31. 5. 2018
Balkónové rostliny 18. 6. – 31. 8. 2018

Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Ponorka Victoria 25. 3. – 6. 5. 2018

Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Papírová hračka 4. 5. – 17. 9. 2018

Šumperk
Vlastivědné muzeum v Šumperku
Současné školství v Šumperku 15. 2. – 13. 5. 2018
Fyzika hrou 27. 3. – 29. 6. 2018
Stromy a jiné zázraky 1. 3. – 29. 4. 2018
Evangelíci na Šumpersku 22. 2. – 22. 4. 2018
Míry a váhy 27. 4. – 8. 7. 2018
Šumperák ve fotografiích
Tomáše Pospěcha 13. 4. – 24. 6. 2018

Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Stará táborská radnice
Svobodní zednáři a Tábor 18. 3. – 10. 6. 2018
Velké návraty aneb Jak žili jsme
v Táboře před sto lety 28. 3. – 30. 9. 2018

Tachov
Muzeum Českého lesa v Tachově
Historická potápěčská technika 24. 3. – 27. 5. 2018
O Cenu Franze Rumplera 11. 4. – 17. 6. 2018

Teplice
Regionální muzeum v Teplicích
Obrazy Petra Fejfara 30. 3. – 29. 4. 2018
Svět kostiček Lego II. 30. 3. – 8. 6. 2018

Terezín
Památník Terezín
Malá pevnost
Vzpomínky 27. 4. – 6. 9. 2018
Kateřina Piňosová: Kresby 17. 5. – 31. 10. 2018
„O osudu člověka se rozhoduje proužkem papíru...“. 
Transporty Židů z ghetta Terezín do Osvětimi-Březinky
na podzim 1944 5. 1. – 22. 4. 2018
Muzeum ghetta
Alfred Kantor: Terezín – Osvětim – Schwarzheide.
Holocaust v deníku umělce 7. 3. – 29. 5. 2018
Výstava k výtvarné soutěži vzdělávacího oddělení
Památníku Terezín  6. 6. – 31. 7. 2018

Trutnov
Galerie města Trutnova
Analog versus Digital 15. 3. – 28. 4. 2018
Jazz World Photo 2018 24. 3. – 11. 5. 2018

Třebíč
Muzeum Vysočiny Třebíč
Petr Benda – Kairos – Vyvzdorovaný čas 23. 3. – 6. 5. 2018
Emanuel Ranný 13. 4. – 27. 5. 2018
Výstavní sín Předzámčí
Tradiční lidová kultura v Kraji Vysočina 22. 4. – 28. 5. 2018

Třinec
Muzeum Třineckých železáren a města Třince
Pictorial Foto Beskyd 28. 3. – 3. 6. 2018
Orbis naturalis pictus 10. 4. – 31. 5. 2018
Fascinující svět brouků 10. 4. – 31. 5. 2018
V čem se vozili
naši předkové (1880–1985) 10. 4. – 9. 6. 2018

Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově
Příběh Tibetu 28. 2. – 27. 5. 2018
Najděte si svého dědečka 8. 4. – 10. 6. 2018
Symposion 2018 6. 6. – 8. 7. 2018
Od obilky ke chlebu 15. 6. – 8. 11. 2018

Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
Kované bytosti 4. 4. – 31. 10. 2018

Týn nad Vltavou
Městské muzeum Týn nad Vltavou
Cesta světlem a tmou 8. 3. – 6. 5. 2018

Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti
Odborná škola knihvazačská 2. 3. – 3. 6. 2018
Pivo a tabáček 26. 4. – 23. 9. 2018
Galerie Slováckého muzea
Tyjátr je když… 10. 5. – 8. 7. 2018
Josef Beran – Jaroslav Hrabec – Jaroslav Melichárek:
Obrazy pro potěšení 10. 5. – 8. 7. 2018



K
A

LE
N

D
Á

R
IU

M
 V

ÝS
TA

V
 

40

Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Milování v přírodě. Průvodce intimním
životem zvířat 2. 2. – 1. 7. 2018
Severní trasa „nedokončená“ 16. 3. – 24. 6. 2018
Středověké Ústí 7. 4. – 29. 7. 2018
BPDP 2018 13. 4. – 16. 5. 2018
Michael Bílek – Lidé a hvězdy 27. 4. – 1. 7. 2018

Ústí nad Orlicí
Městské muzeum v Ústí nad Orlicí
Pivovarnictví v Pardubickém kraji
a komínářská výstava 13. 4. – 3. 6. 2018
Na paměť v kameni 13. 4. – 3. 6. 2018

Valašské Meziříčí
Muzeum regionu Valašsko – zámek Kinských
Svět kostiček 26. 1. – 29. 4. 2018

Vamberk
Muzeum krajky Vamberk
130 let masného průmyslu ve Vamberku 17. 2. – 27. 4. 2018

Velvary
Městské muzeum Velvary
Osobnosti Velvarska, Slánska a Kralupska s ukázkami jejich 
rukopisů  9. 2. – 27. 4. 2018
Panenky v běhu času 5. 5. – 31. 7. 2018

Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ a MŠ
z Kladna a okolí 20. 3. – 20. 6. 2018

Vlašim
Muzeum Podblanicka
Výstava výtvarného oboru ZUŠ Vlašim 4. 4. – 8. 5. 2018
700 let města Vlašimi 17. 5. – 7. 10. 2018
Evropa ve škole 18. 6. – 15. 7. 2018

Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Tečka za c. k. monarchií 6. 3. – 24. 6. 2018
Milan Novotný – Josef Záruba: Cesta a cíl 25. 3. – 8. 5. 2018
Jaroslav Horký (1914–1985): Obrazy 13. 5. – 24. 6. 2018
František Beneš: Fotografie
z let 1908–1938 2. 4. – 8. 7. 2018
Krása textilu. ArtQuilt, Patchwork
a módní doplňky 24. 6. – 19. 8. 2018
Vladimír Mencl: Obrazy 1. 5. – 17. 6. 2018

Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Školákem ve válečných letech 2. 1. – 28. 12. 2018
Poslední bitva 2. světové války v Evropě
u Slivice na Příbramsku 2. 1. – 28. 12. 2018

Volyně
Městské muzeum ve Volyni
Řez starou sbírkou 16. 11. 2017 – 30. 4. 2018
Maxmilián Boháč st.: Hrady staré
a rozbité 15. 2. – 21. 4. 2018

Vrchlabí
Krkonošské muzeum
Čtyři historické domky
Janusz Moniatowicz 5. 3. – 13. 5. 2018
Archeologie v Boleslavci 18. 5. – 19. 8. 2018

Vsetín
Muzeum regionu Valašsko
Tattoo 28. 1. – 17. 6. 2018
Krosienka 24. 2. – 27. 5. 2018
Kraslice a dřevořezba 10. 3. – 6. 5. 2018

Vysoké Mýto
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Život v secesi 29. 1. – 29. 4. 2018
Oldřich Uhlík – Karosář
československé šlechty 5. 2. – 31. 12. 2018

Vyškov
Muzeum Vyškovska
Lucemburské opráski 1. 3. – 29. 4. 2018
Hedvábná cesta 8. 3. – 10. 5. 2018
A to jste ještě neviděli! aneb Nové přírůstky
v muzeu 25. 4. – 1. 7. 2018
Historie Židů v Čechách a na Moravě 3. 5. – 24. 6. 2018
Proměny Vyškova 7. 6. – 24. 6. 2018
Vyškov po požáru 1917 7. 3. – 29. 4. 2018

Zábřeh
Muzeum Zábřeh
Loutky a maňásci 23. 3. – 17. 6. 2018
Josef Pavlíček: Kouzlo fotografie 27. 3. – 9. 6. 2018

Zbiroh
Městské muzeum Zbiroh
Král železnic a Zbiroh. 150 let
od příchodu B. H. Strousberga 6. 4. – 3. 5. 2018

Zlín
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Otakar Lebeda (1877–1901) 21. 2. – 6. 5. 2018
David Vávra – Běžet s domy 7. 3. – 27. 5. 2018
Antonín Horák 100 20. 3. – 13. 5. 2018
Kdo se rád dívá… 23. 5. – 9. 9. 2018

Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě
Když se rozbuší kovadlina 15. 12. 2017 – 30. 11. 2018
Kořeny poznání 20. 4. – 24. 6. 2018
Kouzlo starých plováren 29. 6. – 2. 9. 2018
Dům umění
Cesty 16. 2. – 22. 4. 2018
Pestrá paleta Lojzy Budíka 27. 4. – 17. 6. 2018

Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Tkané etikety, záložky a kalendáře
Herberta Köglera 22. 4. – 3. 6. 2018
Myslivost a lesnictví na Žambersku 17. 6. – 29. 8. 2018

Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Keltský poklad 1. 4. – 30. 4. 2018
Hudební nástroje v dějinách 3. 5. – 26. 8. 2018
Křížova vila
Háčkované dějiny zemí českých 20. 4. – 22. 7. 2018
Stará papírna
Návraty lidických žen a dětí 27. 4. – 30. 6. 2018
Průmysl se představuje 18. 5. – 21. 7. 2018

Ždánice
Vrbasovo muzeum Ždánice
Ždánická krajina 28. 4. – 30. 6. 2018


